
 
 

ЧОРТКІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ  

 

РІШЕННЯ 

 

27 квітня 2023 року          №113 

 

Про заходи щодо забезпечення 

дорожнього руху на території 

Чортківської міської територіальної 

громади та безпеки учасників 

дорожнього руху 

 

З метою забезпечення дорожнього руху на території Чортківської міської  

територіальної громади та безпеки учасників дорожнього руху, профілактики 

дорожньо-транспортних пригод, відповідно до статті 6 Закону України «Про 

дорожній рух», на підставі Закону України «Про автомобільний транспорт», 

Закону України «Про деякі питання використання транспортних засобів, 

оснащених електричними двигунами, та внесення змін до деяких законів 

України щодо подолання паливної залежності і розвитку електрозарядної 

інфраструктури та електричних транспортних засобів», згідно вимог Правил 

дорожнього руху, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України № 

1306 від 10.10.2001, якими визначені терміни «транспортній засіб», «легкий 

персональний електричний транспортний засіб», «низькошвидкісний легкий 

електричний транспортний засіб», встановлені обов’язки власників та водіїв 

транспортних засобів, керуючись статтею 52, частиною 6 статті 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської 

ради  
 

ВИРІШИВ: 

 

1. Заборонити на території Чортківської міської територіальної громади 

використання та рух колісних транспортних засобів, які підпадають під 

визначення «легкий персональний електричний транспортний засіб», 

«низькошвидкісний легкий електричний транспортний засіб (далі – електричні 

самокати) та які надаються у використання на умовах прокату або на інших 

умовах. 

2. Заборонити власниками електричних самокатів, зазначених у п.1 

рішення, їх розміщення, зберігання та використання на міських територіях 

загального користування, пішохідних зонах, тротуарних доріжках, парках. 



3. Відділу муніципальної інспекції та контролю за паркуванням 

Чортківської міської ради  та Чортківському районному відділу поліції ГУНП у 

Тернопільській області негайно вжити заходи щодо припинення власниками та 

водіями колісних транспортних засобів визначених у п. 1 порушень Правил 

дорожнього руху України на території громади, пов’язаних із використанням 

електричних самокатів, які надаються на умовах прокату або на інших умовах 

та використовуються із порушенням Правил дорожнього руху України. 

4. Відділу муніципальної інспекції та контролю за паркуванням 

Чортківської міської ради проводити періодичні перевірки території міста та у 

разі виявлення електричних самокатів, які надаються у використання на умовах 

прокату або на інших умовах  та знаходяться на міських територіях загального 

користування, пішохідних зонах, тротуарних доріжках, парках, вилучати 

зазначену техніку; вилучені електричні самокати зберігати на території міських 

комунальних підприємств; повернення електричних самокатів власникам 

відбувається за наявності документів, що підтверджують право власності, та 

після оплати витрат з їх транспортування та зберігання.  

5. Копію рішення направити у Відділу муніципальної інспекції та 

контролю за паркуванням Чортківської міської ради та Чортківський районний 

відділ поліції ГУНП у Тернопільській області. 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Віктора 

ГУРИНА. 

 

 

Міський голова                                                                Володимир ШМАТЬКО 
 


